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Учебный план   образовательной деятельности 

на 2023-2024 учебный год 
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 Учебный план  организации образовательной деятельности 

 

Направления развития 

детей 

Наименования  количество часов 

неделя  месяц год неделя месяц год 

Группа   

раннего возраста  

1 младшая группа 

№1; № 2 

Инвариантная (обязательная) часть 

Длительность 10 минут 10 минут 

Речевое развитие, 

познавательное развитие 

 

Ознакомление с 

окружающим, развитие 

речи 

 

3 

 

 

 

12 

 

 

 

96 

 

 

 

2 

 

 

 

8 

 

 

 

64 

 

 

 

Чтение художественной 

литературы 

   1 4 32 

 

 

Познавательное развитие 

 

 

Сенсорика 

(действие с 

предметами) 

 

 

 

3 

 

 

 

12 

 

 

 

96 

   

 

 

Художественно-

эстетическое развитие 

 

 

 

 

 

 

 

Музыка 

 

 

 

2 

 

 

 

    8 

 

 

 

   64 

 

 

 

2 

 

 

 

    8 

 

 

 

   64 

Изобразительная 

деятельность 

   2 8 64 

 

 

 

Физическое развитие 

Физическая культура  

(в помещении) 

 

 

 

2 

 

 

 

 

8 

 

 

 

 

 

 

64 

 

 

 

 

 

 

3 

 

 

 

 

12 

 

 

 

 

 

 

96 

 

 

 

 

 

 

ВСЕГО: 10 40 320 10 40 320 

Общая продолжительность 1час 40минут 1 час 40 мин 

 

 

 

 

 

 



 

Учебный план организованной  образовательной деятельности  

  

Направления развития 

детей 

Наименования ООД количество часов 

     

неделя            

  месяц                     год  

2  младшая группа  № 1; № 2 

Инвариантная (обязательная) часть 

Длительность 15 минут 

Речевое 

развитие 

Развитие речи 

 

 

1 

 

 

4 

 

 

32 

 

 

 

Познавательное 

развитие 

 

Математика  

 

 

Ознакомление с 

окружающим миром  

1 

 

 

1 

4 

 

 

4 

32 

 

 

32 

 

 

 

Художественно-

эстетическое развитие 

Рисование 

 

 

 

Лепка, аппликация 

 

 

 

 

Музыка 

1 

 

 

 

1 

 

 

 

 

2 

4 

 

 

 

4 

 

 

 

 

8 

32 

 

 

 

32 

 

 

 

 

64 

 

Физическое развитие 

Физическая культура  

(в помещении) 

 

 

 

3 12 

 

 

 

 

96 

 

 

 

 

 

 

 

ВСЕГО: 10 40 320 

Общая продолжительность 2 часа 30 минут 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Учебный план организованной  образовательной деятельности  

 

Направления развития 

детей 

Наименования  количество часов 

неделя  месяц год неделя месяц год 

Средняя группа  

 

Старшая группа  

 

Инвариантная (обязательная) часть 

Длительность занятия 20 минут 25 минут 

Речевое 

развитие 

 

Развитие речи 

 

Чтение 

художественной 

литературы 

1 

 

 

--------- 

4 

 

 

-------- 

32 

 

 

-------- 

2 

 

 

1 

8 

 

 

4 

64 

 

 

32 

 

 

Познавательное развитие 

 

Математика   

 

Познание  

1 

 

1 

4 

 

4 

32 

 

32 

2 

 

1 

 

 

8 

 

4 

 

 

 

 

64 

 

32 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Художественно-

эстетическое развитие 

 

 

 

 

Рисование 

 

Художественный труд: 

 

Лепка 

 

 

 

 

Аппликация 

 

 

 

Музыка 

1 

 

 

 

1 раз в 

две 

недели 

 

 

1 раз в 

две  

недели 

 

 

2 

4 

 

 

 

 

 

2 

 

 

 

 

2 

 

 

    8 

32 

 

 

 

 

 

16 

 

 

 

 

16 

 

 

   64 

2 

 

 

 

 

 

1 раз в 

две 

недели 

 

 

1 раз в  

две 

недели 

2 

8 

 

 

 

 

 

2 

 

 

 

 

2 

 

 

8 

64 

 

 

 

 

 

16 

 

 

 

 

16 

 

 

64 

 

 

 

Физическое развитие 

 

Физическая культура (в 

помещении) 

 

 

Физическая культура 

(на прогулке) 

3 

 

 

 

- 

12 

 

 

 

- 

 

 

96 

 

 

 

 

- 

 

     2 

 

 

 

 

     1 

8 

 

 

 

 

    4 

64 

 

 

 

 

  32 

ВСЕГО: 10 40 320 14 56 448 

Общая продолжительность 3 часа 20 минут 5 часов 50 минут 



Учебный план организованной  образовательной деятельности  

Направления 

развития детей 

Наименования ООД количество часов 

 неделя  месяц  год 

Подготовительная к школе группа 

 (№ 1, № 2) 

Инвариантная (обязательная) часть 

Длительность занятия 30 минут 

.Речевое 

развитие 

 

1.Развитие речи 

2. Подготовка к 

обучению грамоте 

3..Чтение 

художественной 

литературы 

2 

1 

 

1 

8 

4 

 

4 

64 

32 

 

32 

 

Познавательное 

развитие 

 

Математика   

 

Познание 

2 

 

1 

 

 

8 

 

4 

 

64 

 

32 

Художественно-

эстетическое 

развитие 

 

Рисование 

Художественный 

труд: 

Лепка, Аппликация 

Музыка 

2 

 

 

1 

2 

 

8 

 

 

4 

8 

64 

 

 

32 

64 

 

 

 

Физическое развитие 

 

 

 

 

Физическая 

культура (в 

помещении) 

 

 

Физическая 

культура 

(на прогулке) 

2 

 

 

1 

8 

 

 

4 

64 

 

 

32 

ВСЕГО: 15 60 480 

Общая продолжительность 7 часов 30 минут 

 

 

 

 

 

 

 
 


